Ông Lê Hữu Trác//Hồn Việt. - Số 136. - Tháng 5 năm 2019. - Tr.38-41

Từ những tài liệu tham khảo có tính xác thực, qua phân tích, đối chiếu

tác giả Phạm Quang Ái đã có cơ sở đi đến kết luận: Hải Thượng Lãn Ông Lê

Hữu Trác quê xã Liêu Xá, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên sinh ngày 12 tháng

11 năm Giáp Thìn (tức 27/12/1724) mất ngày 15 tháng giêng năm Tân Hợi

(tức 17/2/1791) thọ 67 tuổi chứ không phải sinh năm 1720, mất năm 1791

như phần lớn các tài liệu đã ghi.

ĐC.05(91)